REQUERIMENTO Nº          , DE 2003
(Do Sr. Deputado João Pizzolatti)

Requer a realização de audiência pública
para debater a implantação do agente
formulador no processo de abertura do
mercado de combustíveis.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art 29 e demais do Regimento Interno desta
Casa, ouvido o plenário desta Comissão, a realização de audiência pública para
debater a implantação do agente formulador no processo de abertura do mercado de
combustíveis.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem por objetivo discutir o monopólio da
PETROBRÁS na produção nacional de combustíveis, com a presença de
representantes do Ministério de Minas e Energia, da ANP, do SINDICOM, da
BRASILCOM, da PETROBRÁS, das Centrais Petroquímicas e Formuladores.

Sala das Comissões, em             de            de 2003.

Deputado João Pizzolatti